
KULTUR

Afsted til Aarhus Festuge: 9 x gratis børneoplevelser
Smut forbi årets Festuge, hvor der er masser af aktiviteter for for byens børn - vi guider jer

afsted.

14. august 2023

Af Rikke Re�elt

Aarhus Festuge bugner af sjov for børnene. 

Foto: Martin Dam Kristensen

Hjælp

https://bornibyen.dk/
https://bornibyen.dk/koebenhavn/search
https://bornibyen.dk/koebenhavn/categories/1-kultur


Foto: Camilla Winther

Det Kongelige Teaters Postyrium 

Til årets Festuge ruller Det Kongelige Teater ind i Byparken med 'Postyrium på hjul'. Her kan børn og unge i

følgeskab med voksne gå på opdagelse i et eventyrligt univers, hvor man lege og leve sig ind i skuespil, opera,

ballet og klassisk musik. 'Postyrium på hjul' er en del af Det Kongelige Teaters tiltag for at gøre børn og unge

rundt i landet nysgerrige på teatret og scenekunsten gennem legen.

Hvor? Byparken

Hvornår? 25. august - 3. september 2023 

LÆS OGSÅ

ANNONCE

Ta' på gratis teaterlegeplads: Et eventyrligt drømmeunivers

Playing Up

Kæmp med ketchup og soya! Fjernstyr dine forældre! Spil blindefodbold! Skrig så højt og længe, du kan! Der

er carte blanche til det hele og endda i kunstens tjeneste med PLAYING UP. Familier, venner, unge, gamle og

børn – ja, alle har mulighed for selv at prøve kræfter med det spektakulære performancespil PLAYING UP. I

versionen i Byparken er der 14 stationer med performanceværker af internationale kunstnere. Unge guider

fra Aarhus forklarer spillets regler og sørger for, at du som gæst får rekvisitter til at give dig i kast med

værkerne.

Hvor? Byparken

Hvornår? 26. august, 27. august, 2. september, 3. september 

Build the change

https://www.aarhusfestuge.dk/arrangementer/postyrium-pa-hjul
https://www.aarhusfestuge.dk/arrangementer/postyrium-pa-hjul
https://bornibyen.dk/articles/gratis-ta-paa-teaterlegeplads-et-eventyrligt-droemmeunivers
https://www.aarhusfestuge.dk/arrangementer/playing-up-i-byparken
https://www.aarhusfestuge.dk/arrangementer/playing-up-i-byparken
https://www.aarhusfestuge.dk/arrangementer/lego-build-the-change-i-byparken
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DEL ARTIKLEN

21/08/2023 KL. 16:00

Guide Aarhus Festuge: Børn kan opleve vilde
robotter, ræse med legoklodser og gå i ketchup-
kamp
Aarhus Festuge byder på en række forskellige aktiviteter for børn. Aarhus Onsdag
har samlet et udvalg her.

M E N U

https://aarhus.lokalavisen.dk/kultur
https://aarhus.lokalavisen.dk/


Hvem kan bygge den hurtigste bil af legoklodser? Find ud af det til de store ramperæs i festugens bypark. Pressefoto

Også i år er der mange arrangementer for børn og unge under Aarhus Festuge, hvor det især
er i den til lejligheden opførte bypark på tværs af Frederiks Allé, man skal tage hen. Blandt
andet i teltet Slaraffenland, som ifølge Aarhus Festuge vil leve op til sit navn i festugedagene.
Her vil der således være et hav af kreative aktiviteter for børn, men også på Dokk1 vil der være
mulighed for at få nogle sjove og interessante timer.

Aarhus Onsdag har herunder udvalgt en række arrangementer, som henvender sig til børn.

https://aarhus.lokalavisen.dk/


Det Finurlige Flyselskab
Kan gamle og kasserede genstande få et spændende nyt liv? Ja er svaret hos Det Finurlige
Flyselskab, som til Aarhus Festuge lander i Slaraffenland-teltet i byparken med formidling af
indre og ydre bæredygtighed som mærkesag og et motto om »at omdanne Verdensmålene til
hverdagsmål.« 

Det Finurlige Flyselskab er et mobilt værksted, der med �yvende fart kommer ud og hjælper
børn med at slippe kreativiteten løs med genbrugs- og overskudsmaterialer fra Reuse.

Sammen med den kreative proces vil det såkaldte kabinepersonale bestående af Kaptajn
Holm, Overstewardesse Stegeager og Stewardesse Fangel på en pædagogisk og håndgribelig
måde fortælle om, hvorfor det at tænke i genbrug og bæredygtighed er så vigtigt samt
præsentere udvalgte verdensmål, så alle kan være med. 

Det foregår fredag 25. august, lørdag 26. august og søndag 27. august i Slaraffenland

https://aarhus.lokalavisen.dk/


Lad børnene slå sig løs med ketchup og soya til Playing Up i festugens bypark. Pressefoto.

Vilde robotter
Under festugen kan man gå på opdagelse i en verden af robotter, når Dokk1 åbner op for en to
dages robotfestival. Her kan de vilde robotter opleves i børnehøjde på børnebiblioteket, hvor
der er mulighed for mange forskellige aktiviteter. 

https://aarhus.lokalavisen.dk/


Børnene kan blandt andet lære at styre forskellige slags robotter og se hvordan de kan
programmeres. Der bliver bygger robotter, som skal programmeres til at løse forskellige
opgaver.

De to dage igennem er der åbne workshops og stande, hvor både børn og voksne kan lege
med og lære om de vilde robotter. 

Finder sted fredag 25. august og lørdag 26. august på børnebiblioteket på Dokk1.

LÆS OGSÅ

2.000 børn løber skoleåret i gang

Playing Up
Kæmp med ketchup og soya. Fjernstyr dine forældre. Skrig så højt og længe, du kan.

Det lyder som børns vilde drømme, og noget, som de nok sjældent får lov til derhjemme af
mor og far. Men under Aarhus Festuge er der carte blanche til det hele, og det er endda i
kunstens tjeneste med.

Det sker i festugens selvopførte bypark, når børn, unge, voksne og gamle har mulighed for selv
at prøve kræfter med det spektakulære performancespil Playing Up. Her er kunsthistoriens
mest ikoniske performances samlet og oversat til leg og genopførelse.

Playing Up er et performancespil, som er udviklet i et samarbejde mellem Tate Modern
London, Live Art Development Agency og Forschungstheater i Hamborg – og senere tilpasset
og oversat til dansk af kunstnerduoen Live Art Danmark.

I versionen i byparken er der 14 stationer med performanceværker af internationale kunstnere
fra Yoko Ono til Marina Abramovic. Unge guider fra Aarhus forklarer spillets regler og sørger
for, at man som gæst får rekvisitter til at give sig i kast med værkerne.

Det sker lørdag 26. august og søndag august samt lørdag 2. september og søndag 3.
september i byparken på Frederiks Allé.

https://aarhus.lokalavisen.dk/kultur/byrummet/ECE16361903/2000-boern-loeber-skoleaaret-i-gang/
https://aarhus.lokalavisen.dk/
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